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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Cp. Av. 1 (Pilotenkopf und Flugzeuge), zwei gez. Einzelabzüge in den Farbvarianten gelb/
schwarz und grün/schwarz, mit Passerkreuzen oben und unten, beide Originalgummi mit 
Falzspur und kl. Haftstellen, zwei seltene Proben, die grüne nicht katalogisiert Wittwer Nrn. 
30-P1+30-P = CHF 200++. 		     * 200 (€ 180)

Fliegerregiment 2 Abt. 5 (zwei Flugapparate), Einzelabzug dunkelgrün einer nicht 
verausgabten Marke, auf crèmefarbigem Papier ohne Gummi, Format BxH 140x98 mm, 
eine seltene Probe Wittwer Nr. 31-P3 = CHF 300. 		     (*) 200 (€ 180)
Fliegerregiment 2 Abt. 5 (zwei Flugapparate), Einzelabzug lila einer nicht verausgabten 
Marke, auf crèmefarbigem Papier ohne Gummi, Format BxH 140x98 mm, eine seltene 
Probe Wittwer Nr. 31-P4 = CHF 300. 		     (*) 200 (€ 180)
T. AV. (Viererstaffel über den Wolken), nicht offiziell verausgabtes Einerbögli auf 
weissem Kunstdruckpapier ohne Gummi, rote Inschrift unten 'Leurs ailes vous protègent!' 
und schwarz 'No. 667', eine seltene Marke Wittwer nr. 123 = CHF 300. 		     (*) 125 (€ 115)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Flab. Det. 31 (General Guisan und Flak-Geschütz), zwei geschnittene Kleinbogen ohne 
Randinschrift auf weissem bzw. auf crèmefarbigem Kartonpapier ohne Gummi, seltenes 
Paar dieser nicht offiziellen Ausgabe Wittwer Nrn. 28+29 = CHF 2'500. 		     4(*) 400 (€ 360)
Flab. Det. 32 (Flak-Geschütz in Stellung), zwei geschnittene Farbproben dunkelrot und 
blau auf weissem Kunstdruckpapier ohne Gummi, schönes Paar dieser nicht offiziellen 
Ausgabe Wittwer Nrn. 31d+35d = CHF 500. 		     (*) 200 (€ 180)
Flab. Det. 32 (Flugzeugmotor mit Propeller), zwei geschnittene Marken mit dunkelroter 
Inschrift auf weissem Papier (voller Originalgummi mit Erstfalz) und auf grünem Papier 
(postfr.), seltenes Paar dieser nicht offiziellen Ausgsbe Wittwer Nrn. 38+38c = CHF 500.
 		     */** 200 (€ 180)
Flab. Det. 32 (Flugzeugmotor mit Propeller), zwei geschnittene Marken auf weissem 
Kunstdruckpapier ohne Gummi, mit hellroter und mit gelber Inschrift, seltenes Paar dieser 
nicht offiziellen Ausgabe Wittwer Nrn. 39d+40d = CHF 500. 		    (*) 200 (€ 180)
Flab. Det. 32 (Flugzeug im Ringkorn der Flak), zwei geschnittene Marken dunkelrot/
schwarz auf weissem und auf gelbem Papier, die weisse grosse Teile vom Originalgummi 
mit Falzresten, die gelbe voller Originalgummi mit Falzspur Wittwer Nrn. 44+44a = CHF 500. 	
	    * 200 (€ 180)
Flab. Det. 32 (Flugzeug im Fadenkreuz der Flak),   zwei geschnittene Marken hellrot/
schwarz auf weissem und auf gelbem Papier, beide voller Originalgummi mit Erstfalz, ein 
seltenes Paar dieser nicht offiziellen Ausgsbe Wittwer Nrn. 45+45a = CHF 500. 		     * 200 (€ 180)

Infanterie

Inf. Rgt. 4 (Ik hinter Tanksperre), ein geschnittener Einzelabzug in der Farbvariante 
rotbraun/blau/schwarz auf weissem Papier, mit Passerkreuzen und  Anlagestrichen, Format 
BxH 76x49 mm, voller Originalgummi mit zwei Falzresten im Rand oben und links, eine 
sehr seltene Probe Wittwer Nr.. 60 = CHF 300. 		     * 150 (€ 135)
Füsilier-Bataillon 26, einmalige Mappe betitelt "Der Gedanke zu einer Soldaten-Marke - 
27. 10. 1939", darin enthalten total 22 versch. Original-Entwürfe von Kpl. Hans Schenk, 
einige davon ähnlich der schlussendlich verausgabten Marke Wittwer Nrn. 265/269. 
Unikat von Liebhaberwert, dazu das bekannnte Geschenkheft Füs Bat 26 mit den versch. 
Kleinbogen. 		     500 (€ 450)
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ex 9405 / CHF 200

ex 9404 / CHF 200

ex 9403 / CHF 200

ex 9402 / CHF 200

ex 9401 / CHF 200

9399 / CHF 125

ex 9408 / CHF 180
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Stab Ter. Bat. 138 (Trompeter auf Fels), kompl. Serie mit vier Marken, alle voller 
Originalgummi mit Falz, ein seltener Satz Wittwer Nrn. 245-248 = CHF 1'000. 		     * 180 (€ 160)

Sammlungen und Lots

1914/18: Kl. Spezialsammlung 'Solothurn und Militär', 49 Albumblätter mit losen 
Marken, Proben, Werdegangstufen, Briefen, Karten und Ansichtskarten vorab betreffend 
das Inf. Rgt.11 und dessen Tätigkeit im 1. WK, ausstellungsmässig aufgezogen und mit viel 
Sachkenntnis beschriftet und bebildert. 200 (€ 180)
1914/45: Lot mit ein paar Hundert Soldatenmarken gest,/ungest, aus dem 1. und dem 
2. WK, nur kl. Werte und Dublettern, ein paar Kleinbogen sowie wenige Briefe und Karten, 
gemischte Erhaltung, in einer kl. Schachtel. 75 (€ 70)
Lot einige Hundert Soldatenmarken gest./ungest oder postfr. von versch. Waffengattungen, 
vorab gezähnte Marken und ein paar wenige geschnitten, dabei Einzelwerte, Paare, 
Bogenteile und ganze Schalterbogen, teils doppelt oder mehrfach, in einem Album und lose 
in Plastikmäppchen. 250 (€ 225)
1914/45: Grosses Sammelsurium mit einigen Tausend Soldatenmarken aus dem 1. und dem 
2. WK, dabeim Einzelmarken gez. und geschnitten, Kleinbogen, viele Dubletten, Briefe, 
Karten und Ganzsachen, ohne Spezialitäten, dabei auch Vignetten der Fliegerabteilung 
sowie Spendenmarken 1913 für die Militäraviatik, gute bis gemischte Erhaltung, in 12 
Alben und Einsteckbüchern sowie in einer kl. Schachtel, das Ganze abgepackt in eine 
grosse Zügelbox. 300 (€ 270)
1939/45: Lot mit einigen Hundert Soldantemarken von versch. Waffengattungen, vorab 
ungest. Einzelwerte gezähnt, dabei auch ein paar geschnittene Marken, Aufdrucke und 
versch. Kleinbogen, weniges auch mit Stp. der Einheit, gute bis gemischte Erhaltung, in 
vier Alben und Einsteckbüchern. 400 (€ 360)
Sammlung mit einigen Hundert Marken gest./ungest. (vorab) von versch. Waffengattungen 
wie Feldpost, Grenztruppen, Verpflegung, Zerstörungstruppen etc., dabei Einzelwerte gez. 
und geschnitten, Aufdrucke, Proben, versch. Papiere, Kleinbogen und anderes mehr, vorab 
in sehr guter Erhaltung, auf Albumseiten montiert. 500 (€ 450)
Sammlung resp. Lot mit einigen Hundert Soldatenmarken gest./ungest. von versch. 
Waffengattungen, dabei Einzelmarken gez. und geschnitten, meist doppelt oder mehrfach, 
nur kl. Werte ohne Spezialitäten, in guter Erhaltung, in total neun Alben und Einsteckbüchern. 600 (€ 540)
Sammlung mit einigen Hundert Marken gest./ungest. (vorab) der Artillerie, dabei 
Einzelwerte gez. und geschnitten, versch. Papiere, Kehrdrucke, Aufdrucke, Kleinbogen, 
Briefe, Karten und anderes mehr, vorab in sehr guter Erhaltung, auf Albumseiten montiert. 700 (€ 630)
Sammlung mit einigen Hunder Marken gest./ungest(voab) der Territorial-Truppen, dabei 
Einzelwerte gez. und geschnitten, Probedrucke, Werdegangstufen, Kehrdrucke, Kleinbogen, 
Erinnerungskarten und Souvenirs sowie ein paar Briefe und Karten, vorab in sehr guter 
Erhaltung, auf Albumseiten montiert Wittwer gemäss Einlieferer = CHF 8'000. 800 (€ 720)
Sammlung mit einigen Hundert Marken gest./ungest. (voarb) der Fliegertruppen, Flieger-
Abwehr und Flieger-Beobachter,   dabei Einzelwerte gez. und geschnitten, Kehrdrucke, 
Aufdrucke, Werdegangstufen, Kleinbogen und anderes mehr, vorab in sehr guter Erhaltung, 
auf Albumseiten motiert. 850 (€ 765)
Sammlung mit einigen Hundert Marken gest./ungest. (vorab) von versch. Waffengattungen, 
dabei Bäcker, Brieftaubendienst, HD-Arbeitsdienst, HD-Baudienst, HD-Bewachungsdienst, 
Armeemeisterschaften und andere, mit Einzelmarken gez. und geschnitten, Aufdrucken, 
Werdegangstufen, Papiervarianten, Kleinbogen und anderem mehr, vorab in sehr guter 
Erhaltung, auf Albumseiten montiert. 900 (€ 810)
Sammlung mit einigen Hundert Marken gest./ungest. (vorab) von versch. Waffengattungen, 
dabei Infanterie, Kavallerie, Panzer, Radfahrer und andere, mit Einzelmarken gez. und 
geschnitten, Viererblocks, Werdegangstufen, versch. Papiere, Aufdrucke, Kleinbogen, 
Kleinbogen, Briefe, Karten, Ansichtskarten und anderes mehr, vorab in sehr guter Erhaltung, 
auf Albumseiten motntiert und sauber arrangiert in zwei Alben. 1'000 (€ 900)
Sammlung mit einigen Hundert Marken gest./ungest. (voarb) der Infanterie, dabei 
Einzelwerte gez. und geschnitten, versch. Papiere, Werdegangstufen, Aufdrucke, 
Kehrdrucke, Kleinbogen, ein paar kompl. Schalterbogen und anderes mehr, vorab in sehr 
guter Erhaltung, auf Albumseiten aufgezogen Wittwer gemäss Einlieferer = über CHF 17'000.
 1'500 (€ 1'350)
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Mit den Losen 9422 bis 9546 
dürfen wir heute einen weiteren 
Teil aus diesem Nachlass 
offerieren. Es handelt sich 
wiederum um ausgesuchte 
Einzelstücke, Einzelabzüge, 
Originalzeichnungen und 
anderes mehr. Auch dieses 
Mal finden sich kleine Lots und 
grössere Posten. Wir wünschen 
viel Spass bei der Durchsicht 
des Kataloges!

Soldatenmarken der Schweiz 
aus dem Nachlass von Karlheinz Brunner (1932 - 2016)

(Teil IV)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Rég. Inf. Mont. 5 (Wache auf einem Felsen), Probedruck-Bogenteil grün/blau/rot/schwarz 
grau mit, blauem Himmel, gedruckt auf ungummiertem Kreidepapier, mit Passerkreuzen 
und Anlagestrichen sowie mit Farbskala unten im Rand, eine attrakt. Einheit Wittwer Nr. 14-P. (*) 200 (€ 180)
3. Division (drei versch. Motive), zwei Schwarzdruck-Kleinbogen mit je 4 Marken 
numeriert 1-4, postfr. und mit Versuchsentwertung, der gestempelte min. Alterungsspuren 
Wittwer Nr. 67-P3a = CHF 1'000. 		     150 (€ 135)
3. Division (Skifahrer im Gebirge), Lot mit 137 Einzelmarken und 160 Kehrdruckpaaren, 
gez. und geschnitten, alle voller Originalgummi mit Falz/Falzrest oder postfr., in einem 
Einsteckbuch Wittwer nrn. 135-144 = CHF 25'500. 		    */** 1'500 (€ 1'350)
Eidg. Grenz-Sanitätsdienst (Sanitätdsoldat mit Hund), zwei Originalbogen geschnitten 
mit je 25 Marken, einmal voller Originalgummi mit Kontrollstp. auf der Rückseite und 
einmal sauber entw. mit 15 Abschlägen des 8eck-Stempels "Eidg. Grenz-Sanitätsdienst - 21. 
XII. 20", Rückseite ebenfalls voller Originalgummi Wittwer Nr. 1 = CHF 1'500. 		     200 (€ 180)
Kl. Restbestand mit einigen Hundert Soldatenmarken gest./ungest. von versch. 
Waffengattungen und Einheiten, dabei mehrere Bogen Gotthard-Besatzung, etwas 
Flugpost, div. Briefe, Karten, Ansichtskarten und anderes mehr, vorab in guter Erhaltung, 
auf Albumblättern und lose in Pergamintüten. 		     300 (€ 270)
Sammlung resp. Lot mit einigen Hundert Marken gest./ungest.von versch. Divisionen 
und anderen Einheiten aus dem 1. WK, gezähnt und geschnitten, dabei Einzelmarken, 
Paare, Viererblocks, Aufdrucke, Werdegangstufen, Farbnuancen und Abarten, dazwischen 
auch versch. Vignetten, Rationierungsmarken und ganze Rationierungskarten sowie 
ein paar Postkarten und anderes mehr, in guter bis gemischter Erhaltung, in zwei dicken 
Einsteckbüchern. 		     400 (€ 360)
Lot mit ein paar Hundert Karten der Einheiten und andere Karten mit militärischen Motiven, 
meist mehrfach und ungebraucht, in guter Erhaltung, in einer kl. Schachtel. 		     6 200 (€ 180)
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ex 9430 / CHF 250

ex 9425 / CHF 200

9439 / CHF 250

9437 / CHF 200

ex 9436 / CHF 200

9434 / CHF 125

9441 / CHF 100
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

E.M. 1 C.A (Armee-Standarte), Lot drei kompl. 8-teilige Werdegänge des Einerböglis auf 
weissem Kunstdruckapapier inkl. die entspr. Schlussmarke, jeweils zu einem kl. Heftchen 
gebunden Wittwer Nrn. 11w+11c = CHF 1'500. 		     (*) 250 (€ 225)
7. Division (zwei versch. Motive), Lot vier postfr. Kleinbogen geschnitten mit Radinschrift 
und drei davon mit zus. Aufdruck, zweimal Normalpapier und zweimal Chamoispapier 
Wittwer Nrn. 61d+62+63+63a = CHF 2'400. 		     4** 250 (€ 225)
K.K. 9. Div. (Transportmittel), Lot vier postfr. Kleinbogen ohne Randinschrift, zweimal 
gez. und zweimal geschnitten Wittwer Nr. 109 = CHF 750. 		     4** 150 (€ 135)
Hilfsfond Geb. Br. 12 (Soldat schützt Familie), Lot mit 12 geschnittenen Marken und 
Probedrucken, versch. Farbnuancen und Papiere, voller Originalgummi bzw. ohne Gummi, 
ein seltenes Angebot Wittwer Nrn. 123/123-P1 = CHF 1'200+. 		    */(*) 200 (€ 180)

Artillerie

Batterie de montgne 1+2 (Sturmangriff), Lot zwei postfr. Kleinbogen geschnitten mit 
Randinschrift, zwei Werdegänge mit vollem Originalgummi und Falz/Falzspur sowie zwei 
ungummierte Einerbögli mit Randinschrift auf ungummiertem Chamoispapier Wittwer Nrn. 
23+27 = CHF 830. 		     */(*)/** 150 (€ 135)
Gr. Art. Fort. 2 (Beobachtungsposten), eine gezähnte Marke mit schwarzem Aufdruck 
MOB 43, voller Originalgummi mit Erstfalz, eine seltene Marke Wittwer Nr. 30 = CHF 500. 	
	    * 125 (€ 115)
Gr. mot. can. ld. 2 (schwere Motorkanone), kompl. 5- teiliger Werdegang des Kleinbogens 
mit zwei Kehrdruckpaaren sowie der engültige Kleinbogen ohne Randinschrift geschnitten, 
alle Teile voller Originalgummi mit Erstfalzrest im Rand oben und unten, einmaliges 
Angebot Wittwer Nr. 31a  = als Werdegang nicht katalogisiert. 		     4(*) 400 (€ 360)
Mot. Inf. Kanonen Kp. 6 (Soldat an Inf. Kanone), postfr. Kleinbogen gez. und geschnitten 
Wittwer Nr. 58 = CHF 620. 		     4** 200 (€ 180)
Sch. Mot. Kan. Rgt. 13 (schwere Motorkanone), postfr. Achterbögli mit Randinschrift 
geschnitten mit Marken von versch. Einheiten, Farbe blaugrau/rot, seltener Block Wittwer nr. 
93c = CHF 750. 		     4** 200 (€ 180)

Sch. Mot. Kan. Rgt. 14 (12 cm-Radgürtelkanone), Original-Probedruckbogen mit vier 
zusammenhängenden Achterbögli in Kehrdruckanordnung, Farbvariante blau, spektakuläre 
und evt. letzte unzertrennte Einheit in postfr. Erhaltung, ein Stück für die ganz grosse 
Sammmlung Wittwer Nr. 101a = CHF 4'000+++. 		     ** 1'500 (€ 1'350)
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9445 / CHF 150 ex 9443 / CHF 180

ex 9442 / CHF 100

ex 9440 / CHF 180

ex 9451 / CHF 200

ex 9450 / CHF 150

9448 / CHF 200 ex 9447 / CHF 1509446 / CHF 100
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Mot. Ik. Kp. 28 (Ik in Stellung), postfr. Kleinbogen mit Randinschrift geschnitten in der 
Farbvariante gelb/schwarz, ein sehr seltener Block Witwer Nr. 194 = CHF 800. 		     4** 250 (€ 225)
Stab Sch. F. HB. Abt 49 (Haubitze und hl. Barbara),   zwei Zehnerbögli in den 
Farbnuancen hellrot/rotbraun und mattkarmin/rotbraun. alle Marken postfr. - Falzspuren im 
Rand oben und unten Wittwer Nrn. 259a+260a = CHF 900.  		     * 180 (€ 160)
Feldbatterie 58 (Pferdekopf und Soldat), ein postfr. Viererblock geschnitten mit 
Bogenrand oben, auf dünnem Chamoispapier Wittwer Nr. 267a = CHF 500. 		     4** 100 (€ 90)
F. Bttr. 63 (Geschütz in Stellung), vier postfr. Kleinbogen gez. (2) und geschnitten (2) auf 
weissem Papier und auf Chamoispapier Wittwer Nrn. 271+272 = CHF 485. 		     4** 100 (€ 90)
Feldbatterie 70 (berittener Artillerie-Feldwebel, zwei geschnittene Kleinbogen ohne 
Radinschrift in postfr. Erhaltung, der eine mit zwei senkr. Kehrdruckpaaren Wittwer Nrn. 274+274a 
= CHF 900. 		     4** 180 (€ 160)

Brieftaubendienst

Brieftaubenzug 11 (3 Tauben und Schweizerkreuz), Lot 31 Kleinbogen geschnitten auf 
Normalpapier und auf Kunstdruckpapier, alle mehrfach, mit und ohne Gummi, dabei auch 
ein paar Proben, in einem Ganzsachenalbum Wittwer Nrn. 14c/17b = CHF 2'100+. 		     250 (€ 225)

Flieger

Groupe d'Aviation 2 (Hexenreiter), postfr. Kleinbogen geschnitten ohne Randinschrtift, 
ein seltener Block Wittwer Nr. 38 = CHF 600. 		     4** 150 (€ 135)
Flieger-Regiment 3 (Flieger im D-27), ein geschnittener Probeabzug in Dunkelbraun, eine 
seltene Probe in postfr. Erhaltung Wittwer Nr. 39-P3 = .CHF 300. 		     ** 100 (€ 90)
Fl. Kp. 14 (Symbolische Darstellung), Lot sechs ausgesuchte postfr. Marken in versch. 
Farbtönen (je zwei pro Nuance) Wittwer Nrn. 80+81+82 = CHF 1'300. 		     ** 150 (€ 135)
Flieger Kp. 19 (Tiefflugangriff), ein geschnittener Viererblock mit Bogenrand unten in der 
Farbvariante braun, mit postfr. Originalgummi, eine seltene Probe Wittwer Nr. 108-P1 = CHF 600. 	
	    4** 200 (€ 180)

Flieger-Abwehr

Flab. Det. 30 (Bombe und schützende Hand),  Lot vier postfr. Kleinbogen geschnitten mit 
Randinschrift, Farbvariante blau/dunkelblau Wittwer Nr. 22 = CHF 800. 		     4** 200 (€ 180)
Flab. Det. 30 (Bombe und schützende Hand), drei geschnittene Probedrucke in versch. 
Farben im Markenformat, mit spiegelverkehrter Inschrift, einmal postfr., einmal voller 
Originalgummi mit Falzspur und einmal ohne Gummi, ein seltenes Trio Wittwer Nrn. 22/25-P. 	
	    */(*)/** 150 (€ 135)
Flab. Det. 32 (fünf versch. Motive), Lot fünf geschnittene Probeabzüge in versch. Farben 
und auf versch. farbigen Papieren, alle mit vollem Originalgummi und Erstfalz/Falzspur 
Wittwer Nrn. 31/61 = CHF 1'250. 		     * 200 (€ 180)

Flieger-Beobachter

Flieger-Beob. & Meldedienst (Adler auf einem Felsen), zwei postfr. Viererblocks 
geschnitten mit vier Kehrdruckpaaren in der Farbvariante schwarzbraun/mattorange, ein 
Block mit Abart: Farbe mattorange verschoben Wittwer Nr. 1a = CHF 800. 		     4** 200 (€ 180)
Flieger-Beob. & Meldedienst (Adler auf einem Felsen),  postfr. Zehnerbögli schwarzbraun/
mattorange, geschnitten mit zwei Kehrdruckpaaren, seltene Einheit Wittwer Nr. 1b = CHF 1'000. 	
	    ** 200 (€ 180)
Flieger Beob. & Meldedienst (Adler auf einem Felsen), waagr. Kehdruck-Probedruck 
mit Hintergrund orangerot, auf Kuvert adressiert nach Murgenthal, sauber entw. mit dem 
Stempel der Einheit Wittwer Nr. 1-P1 = CHF 250+. 		     6 125 (€ 115)
Fl. Beob. u. Melde-Dienst Gruppe 5 (Beobachtungposten), postfr. Kleinbogen gez. ohne 
Randinschrift, roter Aufdruck mit vier Motiven kopfstehend Wittwer Nr. 22c = CHF 600. 	
	    4** 150 (€ 135)
Flieger-Beob. Gr. 8 (Adler auf einem Felsen), postfr. waagr. Kehrdruckpaar schwarzgrün/
gelborange mit grünem Aufdruck STAB, ein seltener Kehrdruck Wittwer nr. 35a = CHF 300. 	
	    ** 100 (€ 90)
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9454 / CHF 1259453 / CHF 200

ex 9449 / CHF 200

9461 / CHF 150

ex 9460 / CHF 150

ex 9459 / CHF 250

9458 / CHF 100

ex 9457 / CHF 300

9456 / CHF 100

9455 / CHF 150
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Funker Kp. 2 (Motorwagen) Lot mit zehn geschnittenen Marken, vorab Farbproben auf 
versch. Papieren, mit und ohne Gummi, seltenes Angebot in guter Erhaltung Wittwer nr. 17-P = 
CHF 1'600+. 		    */(*) 300 (€ 270)
Funker Kp. 3 (Patte und Schweizerkreuz), ein geschnittener Probeabzug im Markenformat 
und in der Originalfarbe, mit grosser '3' und in postfr. Erhaltung, eine sehr seltene Marke 
Wittwer Nr. 29-P1 = CHF 250. 		     ** 100 (€ 90)
Funker Kp. 3 (Patte und Schweizerkreuz) , postfr. Kleinbogen geschnitten ohne 
Randinschrft, ebensolcher auf braunem Packpapier und auf Reklamepapier, letztere ohne 
Gummi Wittwer Nrn. 29+29b+29c = CHF 1'200. 		     4(*)/** 250 (€ 225)
Funker-Kp. 5 (Funkermast und Antenne), eine geschnittene Marke und das Einerbögli 
gezähnt in der Farbvariante blau/schwarz, beide voller Originalgummi mit minimer Falzspur 
Wittwer Nrn. 33+33a = CHF 600. 		     * 150 (€ 135)

Grenztruppen

Brigade Frontière 2 (Soldat auf Wache), postfr. Kleinbogen geschnitten mt Randinschrift 
'Couverture frontière', roter Aufdruck 'Reg. ad hoc Vignoble Béroche', ein seltener Block 
Wittwer Nr. 9 = CHF 500. 		     4** 150 (€ 135)
Rgt. Fr. 41/Bat. Fus. Fr. 211+212 (Wildschwein),  Lot drei Kleinbogen geschnitten ohne 
Randinschrift, Originalgummi mit Falzspuren (Marken teis postfr.) Wittwer nrn. 47+90+94 = CHF 
1'200. 		     4* 150 (€ 135)
Geb. Gz. Füs. Kp. V/208 (kletternder Soldat und Alpenblumen), die Originalzeichnung 
von Armin Biber zu dieser verausgabten Marke, mehrfarbige Gouache im Format BxH 
153x219 mm, auf schwarze Unterlage montiert, Unikat mit Liebhaberwert. 		     200 (€ 180)
Bat. Fr. Car. 226 (Wachtposten in Winterlandschaft), Lot sieben postfr. Kleinbogen 
gezähnt mit Randinschrift, mit versch. Aufdrucken Wittwer Nrn. 116a/141 = CHF 1'675.
 		     4** 200 (€ 180)
Bat. Fr. Car. 227 (Strassensperre), drei postfr. Kleinbogen, zweimal gez. und einmal 
geschnitten, alle mit dickem, rotem Aufdruck '1941/42', einer davon kopfstehend Wittwer Nrn. 
147+147a = CHF 1'100. 		     4** 200 (€ 180)
Grenz Füs. Kp I/243 (Schweizerkreuz mit Wappen), Einzelabzug geschnitten mit 
Passerkreuzen und Anlagestrichen im Format BxH 90x40 mm, voller Originalgummi mit 
Erstfalz, schöne und seltene Probe Wittwer Nr.156-P. 		     * 180 (€ 160)
Gz. Füs. Bat. 254 (Rheinlandschaft und Soldat), ein geschnittener Einzelabzug in der 
Farbvariante grünlichblau/schwarz im Format BxH   64x37 mm, mit Passerkreuzen und 
Anlagestrichen, voller Originalgummi mit Erstfalz, eine sehr seltene Probe Wittwer Nr. 190-P3 = 
CHF 180. 		     * 250 (€ 225)
Grenz-Schützen Bat. 257 (Soldaten um Schweizerkreuz), Kleinbogen dunkelblau/grün/
rot gezähnt, auf dickem Chamoispapier ohne Randinschrift, doppelter Silberaufdruck '1945' 
einer davon kopfstehend, voller Originlgummi mit Falzspuren im Rand oben und unten, ein 
seltener Block Wittwer Nr. 203a = CHF 500. 		     4* 150 (€ 135)

HD-Bewachungsdienst

HD Bew. Kp. 6-36 (Patrouille auf See), Lot zehn Kleinbogen mit gleichem Bildmotiv, 
neunmal gez. und einmal geschnitten, dabei auch eine Farbvariante Kp. 7, meist voller 
postfr. Originalgummi, ein Block mit einem Falz Wittwer Nrn. 34/79 = CHF 1'400. 		     4*/** 250 (€ 225)

Infanterie

Batt. car. 2 (Schützentrompeter), Lot 16 versch. farbige Probedruck-Kleinbogen ohne 
Randinschrift, auf Kunstdruckpapier ohne Gummi Wittwer Nrn. 14-P1/14-P36 = CHF 2'400.
 		     4(*) 200 (€ 180)
Rgt. Inf. 3 (alter Krieger mit Schild), Lot zehn gezähnte Marken mit versch. Aufdrucken, 
alle postfr. oder voller Originalgummi mit Erstfalz oder Falzspur Wittwer Nrn 30/40 = CHF 1'395. 	
	    */** 150 (€ 135)
Rgt. Inf 3 Bat. Fus. 3/10/13 (bewaffnete 3), Lot vier gez. Kleinbogen mit Numerierung 
unten, alle postfr. Wittwer Nrn. 42+56+125+166 = CHF 500. 		     4** 100 (€ 90)

9457

(Photo = 1 261)
9458

(Photo = 1 261)
9459

(Photo = 1 261)
9460

(Photo = 1 261)

9461

(Photo = 1 261)
9462

(Photo = 1 263)
9463

(Photo = 1 263)
9464

(Photo = 1 263)
9465

(Photo = 1 263)
9466

(Photo = 1 263)
9467

(Photo = 1 263)
9468

(Photo = 1 265)

9469

(Photo = 1 265)

9470

(Photo = 1 www)
9471

(Photo = 1 www)
9472

(Photo = 1 263)

Funker



243. Corinphila Auktion · 15. & 17. Juni 2019� 263

ex 9462 / CHF 150
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Infanterie-Regiment 22, Originalzeichnung für eine nicht verausgabte Marke mit Kennwort 
OMEGA entworfen von Mitr. Jules Glaser, Graphiker und Dekorateur (Einheit 4/99-3.Zug), 
mehrfarbige Gouche im Markenformat BxH 37x55 mm, Zähnung mit Bleistift angedeutet, 
Vorlagekarton im Format BxH 148x209 mm, Unikat mit Liebhaberwert. 300 (€ 270)
Füs Bat. 26 (Ik in Stellung) Lot mit sechs versch. Kleinbogen gez. (2) und geschnitten (4), 
dabei einer mit Leerfeld und ein Doppeldruck, alle voller Originalgummi mit Falzspur im 
Rand oder postfr. Wittwer Nrn. 234/240 = CHF 850. 		     */** 150 (€ 135)
Füs. Bat. 26 (Ik in Stellung), Lot fünf  Kleinbogen gez. (4) und geschnitten (1), vier davon 
mit fehlender Marke, einer mit Kehrdruck, alle voller Originalgummi Wittwer Nrn. 240b/240k = CHF 
800. 		     4*/** 150 (€ 135)
Geb. Füs. Bat. 90 (Schwurhand und Schweizerfahne), Lot mit zehn Teilen aus dem 
Werdegang, alle Teile geschnitten mit vollem Originalgummi und Erstfalz (5) oder postfr. 
(5) Wittwer Nr. 288 w = CHF 150 aber nur 8 Teile gelistet. 		     * 100 (€ 90)
Geb. Inf. Rgt. 29 (alter Schwyzer und Soldat), zwei geschnittene Kleinbogen rot auf 
Normalpapier mit vollem Originalgummi sowie  karminrot auf Chamois-Kunstdruckpapier 
ohne Gummi, beide mit je 15 versch. Einheitsstempeln, dekoratives Paar Wtitwer Nrn. 296c+296h = 
CHF 800. 		     4(*)/** 150 (€ 135)
Geb. Inf. Rgt. 29 Stabstruppen (Fähnrichs Gebet), Kleinbogen mit Randinschrift 
geschnitten in der Farbvariante rotbraun auf gelbem Papier. zentrisch entw. mit dem Stp. 
der Einheit, Rückseite postfr. sowie eigenhändige Unterschrift des Kommandanten unten, 
ein selterner Block Wittwer Nr. 303b = CHF 750. 		     4 150 (€ 135)
Geb. Inf. Rgt. 29 Stabstruppen (Fähnrichs Gebet), Kleinbogen mit Randinschrift gez. 
in der Farbvariante violett auf gelbem Papier, zentrisch entw. mit dem Stp. der Einheit, 
Rückseite postfr., ein seltener Block Wittwer nr. 305a = CHF 750. 		     4 150 (€ 135)
Inf. Rgt. 34 (zwei Versch. Motive mit Säntis), je zwei postfr. Kleinbogen geschnitten ohne 
Randinschrift Wittwer Nrn. 314+315 = CHF 1'200. 		    4** 200 (€ 180)
Geb. Füs. Bat 47 (3 versch. Wappen), Lot mit drei 3-teiligen Werdegängen des Kleinbogens 
in der Variante 'mit Punkt nach Bat', alle Teile ohne Gummi Wittwer Nr. 355aw = CHF 1'500. * 200 (€ 180)
Füs. Kp. II/51 Lw. (Opferflamme und Bajonette), Lot mit sechs postfr. Kleinbogen 
geschnitten, alle mit Abart: verschobene Druckfarben Wittwer Nr. 381-Abart. 		     4** 200 (€ 180)
Geb. Füs. Kp. I/86 (Schweizerfahne und Berge), Lot mit versch. Farbproben, dabei drei 
Einzelmarken und vier Viererblocks, alle voller Originalgummi mit Falzspur oder postfr. 
Wittwer Nr. 473-P. 		     */** 150 (€ 135)
Füs. Bat. 97 (bewaffneter Baslerstab), Lot fünf postfr. Kleinbogen mit den 
Kehrdruckvarianten Wittwer Nr. 495b = CHF 750. 		     4 150 (€ 135)
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in CHF
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ca. € 

Geb. Füs Bat. 108 (Madonna mit Jesuskind), Lot drei geschnittene Marken schwarz auf 
blau, schwarz auf grün und schwarz auf gelb, letztere postfr. und die beiden anderen voller 
Originalgummi mit kl. Falzspur, seltene Zusammenstellung dieser nicht offiziellen Ausgabe 
Wittwer Nrn. 536+538+539 = CHF 9'000. 		     */** 900 (€ 810)

Kavallerie

Schwadron 12 (Flügelrad und Pferdekopf), schwarzer Aufdruck auf 'Leichte Brigade 
2', Kleinbogen gezähnt ohne Randinschrift, zentrisch entw. mit dem Stempel der Einheit, 
Rückseite postfr., ein seltener Block Wittwer Nr. 11 = CHF 500. 		     4 100 (€ 90)

Luftschutz

Luftschutz Bat. Köniz (Luftschutzsoldat und Kinder),   Lot 14 geschnittene Marken 
mit und ohne Gummi, dabei versch. farbige Papiere, verschobenen Drucke sowie sieben 
Marken mit Silberaufdruck, auf einer Steckkarte Wittwer Nrn 1/10. 		     (*)/** 150 (€ 135)
Luftschutz Bat. Köniz (Luftschutzsoldat und Kinder), vier geschnittene Viererblocks 
mit Bogenrand auf gelbem bzw. auf violettem Papier, postfr. Erhaltung und jede Marken 
mit Aufdruck 'Aufhebung der Verdunkelung 12. Sept. 1944' in Silber und in Gold Wittwer Nrn. 
5+6+9+10 = CHF 2'200. 		     4** 350 (€ 315)

Motorisierte Truppen

Groupe Mot. Dragons 11 (Fallschirmjäger), postfr. Kleinbogen gez. und geschnitten mit 
Randinschrift Wittwer Nr. 21 = CHF 600. 		     4** 125 (€ 115)

Pferdesammelstellen

Eidg. Kav. Rem. Depot Bern (drei Pferde über Schweizerkreuz), Lot drei versch. 
Probedruck-Kleinbogen geschnitten, zweimal postfr. auf weissem Papier und einmal ohne 
Gummi auf grünem Papier Wittwer Nrn. 1-P+19-P. 		     4(*)/** 200 (€ 180)

Pontoniere

Pont. Lastw. Kol. 1 (Lastwagen mit Pontonanhänger), Lot mit acht postfr. Viererblocks 
geschnitten, mit versch. Aufdrucken in Schwarz, Silber oder Gold Wittwer Nrn 6a/23b = CHF 1'335. 	
	    4** 150 (€ 135)
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Ausrufpreis
ca. € 

Rdf. Bat. 6 (Radfahrer im Scheinwerferlicht), selterner Viererblock mit dem 
Entwerfername 'Rdf. Schmidheiny' in Kleinschrift links statt rechts. sauber entw. mit dem 
Stp. der Einheit, Rückseite postfr. Wittwer Nr. 27a = CHF 500. 		     4 100 (€ 90)

Sanität

Sanitäts Kolonne II/2 (zwei Fahnen und Stahlhelm), ein postfr. Exemplar dieser extrem 
seltenen Soldatenmarke, es handelt sich um einen Fehldruck in deutsch (statt französisch) 
von welchem nur ein paar Stück existieren, welche nie angeboten werden Wittwer Nr. 18 = 
unterbewertet mit Fr. 400. 		     ** 250 (€ 225)
Rotkreuz-Kolonne 16 (Soldat und Camions), Lot vier postfr. Kleinbogen ohne 
Randinschrift, zweimal gez. und zweimal geschnitten Wittwer Nr. 97 = CHF 800. 		     4** 150 (€ 135)

Militärschulen

Ecole de recrues Inf. Colombier (Schloss Colombier), je zwei postfr. geschnittene 
Zehnerbögli blau/schwarz und violett/schwarz Wittwer Nrn 1a+2a = CHF 800. 		     ** 200 (€ 180)

Telegraphenpioniere

Geb. Tg. Kp. 3 (Soldat am Telefon), ungummierter Kleinbogen geschnitten ohne 
Randinschrift in Violett und Dunkelgelb, Vermerk unten links 'Probedruck', seltenes Stück 
dieser nich offiziellen Ausgabe Wittwer Nr. 7-P = CHF 750. 		     4(*) 200 (€ 180)
TG-KP 5 (Pionierzentrale und Habsburg), zwei geschnittene Viererblocks der rechten, 
unteren Bogenecke in den Farbvarianten gelb/schwarz/grauviolett und gelb/schwarz/grün, 
auf ungummiertem Chamoispapier Wittwer Nrn 9b+11a = CHF 1'000. 		    4(*) 200 (€ 180)
Lot 18 bessere Marken Telegraphenpioniere, gez. und geschnitten, mit und ohne Gummi, 
dabei Proben und Abarten, auf einer Steckkarte, ein schönes Los Wittwer Nrn. 4/29 = CHF 1'580. 	
	    */(*) 300 (€ 270)

Territorial-Truppen

Comp. Ter. Fus. 1 (Soldat am Lmg),  ein geschnittener Einzelabzug in den Originalfarben 
im Format BxH 36x47 mm, mit Anlagestrichen in allen vier Ecken, auf steifem, weissem 
Papier ohne Gummi Wittwer Nr. 3-P. 		     (*) 150 (€ 135)
Comp. Ter. Fus. 1 (Soldat am Lmg), ein geschnittener Einzelabzug in den Originalfarben 
im Format BxH 39x75 mm, mit Passerkreuzen und Anlagestrichen, voller Originalgummi 
mit Erstfalz Wittwer Nr. 3-P. 		     * 150 (€ 135)
Cp. Ter. Fus. 2 (Soldat vor Stadtsilhouette), Lot sieben Kleibogen gez. ohne Randinschrift, 
drei mit und vier ohne Kreuz auf Kirchturm, alle voller Originalgummi, 6x postfr., Nr.16 mit 
Falzrest im Rand oben, bei Nr.14 Perforation oben mittig etwas getrennt Wittwer Nrn. 8/16 = CHF 
1'800. 		     4*/** 200 (€ 180)
Ter. Rgt. 87 (drei Bären), Originalentwurf von Graphiker/Kunstmaler Pau Bösch auf 
Auschusspapier im Format BxH 154x215 mm , Zeichnung Gouache im Format BxH 86x110 
mm, Zähnung mit Bleistift angedeutet, hs oben 'Muster für die Farben' und unten 'Schwarz 
(nicht Blau-Schwarz) Rot bleibt', Unikat mit Liebhaberwert Wittwer Nr. 117-P. 		     200 (€ 180)
Ter. Bat. 128 (Wachtposten und Barrikade), Sechserblock in waagrechter Anordnung, 
auf weissem Kunstdruckpapier ohne Gummi, unten links ein Stempel der Enheit leicht auf 
eine Marke übergehend Wittwer Nr. 184-P6a = CHF 600. 		     4(*) 150 (€ 135)
Ter. Kp. II/129 (Vogel über Bajonett und Werkzeug),   drei postfr. Kleinbogen ohne 
Randinschrift violett/grau/schwarz gez. und geschnitten sowie rot/grau/schwarz gez., jede 
Einzelmarke rücks. mit Kontrollstempel der Einheit Wittwer nrn 212+213 = CHF 1'300. 		     4** 180 (€ 160)
Ter. Kp. II/129 (Taube über Bajonett und Werkzeug), Kleinbogen mit Randinschrift 
gez. und geschnitten mit schwarzem Aufdruck 'Abdrätte! - 20. Auig. 45', beide postfr. mit 
Kontrollstp. der Einheit auf der Rückseite Wittwer Nr. 217a = CHF 1'100. 		     4** 200 (€ 180)
Stab Ter. Bat. 138 (Trompeter auf Fels), postfr. Viererblock mit Teilen der Umrandung, 
mit Abart: Druck der blauen Marke unten rechts verschoben, ein seltenes Stück Wittwer Nr. 248a 
= CHF 1'000. 		    4** 200 (€ 180)
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in CHF
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Ter. Mitr. Kp. IV/195 (Mg-Schütze) Lot zehn geschnittene Marken mit Boden und Himmel 
gelb/rotorange/blau/dunkelblau, alle voller Originalgummi und drei davon zus. entw. mit 
Einheitsstempel Wittwer Nrn. 408-411 = CHF 1'000. 		     200 (€ 180)
Ter. Mitr. Kp. IV/195 (General Guisan mit Helm), zwei Kleinbogen geschnitten ohne 
Randinschrift, auf silber beschichtetem Papier mit olivgrüner bzw. mit roter Inschrift, beide 
voller Originalgummi mit kl. Haftstellen Wittwer Nrn. 417+418 = CHF 800. 		     4* 200 (€ 180)
Ter. Mitr. Kp. IV/195 (General Guisan mit Helm), postfr. Probedruck-Kleinbogen 
geschnitten mit einem Kehrdruckpaar, auf rotem Papier mit roter Inschrift, seltene Einheit 
Wittwer Nr. 419-P14a = CHF 600. 		     4** 150 (€ 135)

Transportdienst

Col. Auto Mun. 1 (Camion und Eule), Lot mit zwei waagr. Kehrdruckpaaren, drei 
Einerbögli und vier Kleinbogen, dabei versch. Papiere und Proben, voller Originalgummi 
bzw. ohne Gummi wie verausgabt, ein schönes Los Wittwer Nrn. 3/8 = CHF 1'980++. 		     (*)/** 250 (€ 225)
Feld Art. Mun. Kol. 15 (Abzeichen der Einheit), ein geschnittener Einzelabzug in den 
Originalfarben im Format BxH 84x38 mm, mit Passerkreuzen und Anlagestrichen, voller 
Originalgummi mit Erstfalzrest, eine seltene Probe Wittwer Nr. 47-P. 		     * 250 (€ 225)

Verpflegung

Vpf. Abt. 8 (Verpflegungs-Lastwagen im Gelände),   ein geschnittener Einzelbezug 
in der Farbvariante hellbraun/gelb/rosa/dunkelbraun im Format BxH 81x68 mm, mit 
Passerkreuzen und Anlagestrichen, eine sehr seltene Probe mit postfr. Originalgummi Wittwer 
Nr. 63-P2 = CHF 250. 		     ** 250 (€ 225)
Trp. des Subs. Br. Mont. 10 (Soldatenkopf, Ähre und Wappen), Kl. Spezialsammlung mit 
19 Einzelmarken, drei Kleinbogen und zwei Briefen, vorab Spezialitäten wie Druckproben 
und farbige Papiere, auf zwei Steckseiten Wittwer Nr. 71ff = CHF 2'000++. 		     300 (€ 270)

Zerstörungstruppen

Versch. Zerstörungs-Einheiten, Lot mit 12 ausgesuchten Proben (Einerbögli), versch. 
Farben auf versch. farbigem Papier, postfr./voller Originalgummi mit Falzrest/Falzspur oder 
ohne Gummi Wittwer Nrn. 7-P bis 21-P = CHF 1'500. 		     */(*)/** 300 (€ 270)

S. Zerst. Det. 59 (Holz- und Betonbrücke), zwei Viererblocks mit den Versuchsaufdrucken 
in Rot und Schwarz '4. Grenzbesetzungsjahr 1942/43', je zwei Marken postfr. und zwei mit 
Falzspuren, seltene Einheiten Wittwer Nrn. 15-P4a+15-P8a = CHF 1'000. 		    4*/** 250 (€ 225)
S. Zerst. Det. 59 (Grundmarke Minen-Gruppe 17 - Holz- und Betonbrücke), drei 
postfr. Kleinbogen gezähnt ohne Randinschrift mit je vier versch. Versuchsaufdrucken 
'4. Grenzbesetzungsjahr 1942/43' in Rot, Schwarz und Gold, extrem seltene Blocks die 
praktisch nie angeboten werden, einmalige Gelegenheit für die grosse Sammlung Wittwer nrn. 
15-P4a+15-P8a+15-P12a = CHF 1'500. 		     4** 750 (€ 675)
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Verschiedenes (Wachtposten - Keiner zu klein Helfer zu sein), Lot mit fünf postfr. 
Marken geschnitten, dabei ein waagr. Paar Wittwer Nr 15 = CHF 2'000. 		     ** 300 (€ 270)

Sammlungen 2. Weltkrieg: Marken

Lot 16 bessere Marken gez. und geschnitten Hd-Arbeitsdienst, HD-Bewachungsdienst 
und  Infanterie, mit und ohne Gummi (14) bzw. mit Einheitsstp. (2) Wittwer = CHF 1'575+. 	
	    150 (€ 135)
Lot 29 bessere Einzelmarken, Werdegangstufen und Abarten von versch. Einheiten der 
Artillerie, alle voller Originalgummi  mit Falzrest oder postfr. Wittwer = CHF 1450.
 		     150 (€ 135)
Lot 14 bessere geschnittene Marken von versch. Einheiten der Artillerie, dabei versch. 
Papiere und Proben, postfr. oder voller Orignalgummi mit Falzspur Wittwer Nrn 46/341 = CHF 1'835. 	
	    * 200 (€ 180)
Lot mit 29 versch. Marken von versch. Einheiten der Territorial-Truppen, nur bessere 
Stücke, Probedrucke, Werdegangstufen, Papiervarianten und anderes mehr, auf einer 
Steckkarte. 		     200 (€ 180)
Lot 30 bessere Einzelmarken und Werdegangstufen von versch. Einheiten der 
Kommandostäbe, meist voller Originalgummi mit Falzrest oder postfr., einige Teile ohne 
Gummi  Wittwer = CHF 1'900++. 		     200 (€ 180)
Lot 26 bessere Marken gez. und geschnitten von versch. Einheiten der Radfahrer, teils 
mehrfach, meist voller Originalgummi mit Falzrest/Falzspur, eine Marke mit Stp. der 
Einheit Wittwer Nrn. 1a/58 = CHF 2'060. 		     200 (€ 180)
Lot mit 25 vorab besseren Marken von versch. Einheiten der Sanitätstruppen, gez. und 
geschnitten, einige doppelt und meist voller Originalgummi mit Falzrest/Falzspur, ein 
Kehrdruck mit Einheitsstp. Wittwer Nrn. 3/108 = CHF 1'580. 		     200 (€ 180)
Lot mit 16 Einzelmarken, einem Kehrdruckpaar, neun Einerbögli und sieben Kleinbogen 
von versch. Einheiten der Artillerie, meist bessere Stücke gezähnt oder geschnitten sowie 
ein paar Spezialitäten, das Einerbögli mehrfach, alle Pos. voller Origialgmmi mit Falzrest/
Falzspur oder postfr., auf einer Steckkarte Wittwer = CHF 1'930+. 		     200 (€ 180)
Lot mit einigen Hundert Soldatenmarken gez. und geschnitten von versch. Waffengattungen, 
dabei bessere Werte wie 'roter Panzer', Farbproben, Werdegangstufen, ganze Schalterbogen 
und anderes mehr, dazwischen auch ein paar Briefe und Karten mit militärischem Sujets, 
lose und auf alten Losblättern, in einer kl. Schachtel. 		     200 (€ 180)
Lot einige Hundert Gedenkblocks gez. und geschnitten von versch. Waffengattungen, alle 
mit Stempel der Einheit, in guter Erhaltung. 		     4 200 (€ 180)
Lot 27 bessere Einzelmarken und Werdegangstufen von versch. Einheiten der Grenztruppen, 
meist voller Originalgummi mit Falzrest, eine Marke mit Einheitsstempel Wittwer = CHF 2'300. 	
	    250 (€ 225)
Lot mit 39 nur besseren Einzelmarken gez. und vorab geschnitten von versch. 
Waffengattungen, dabei versch. Papiere, Probedrucke. Aufdrucke und Spezialitäten, mit 
und ohne Gummi, zwei mit Einheitsstp., in sehr guter Erhaltung, arrangiert auf zwei A4-
Steckseiten. 		     250 (€ 225)
Lot resp. kl. Lagerbestand mit einigen Hundert Kleinbogen Infanterie bis Verschiedenes, 
gezähnt und geschnitten, teils doppelt oder mehrfach, alle entw. mit Einheitsstempeln, vorab 
mit vollem Originalgummi und in guter Erhaltung, in drei kl. Schächtelchen. 300 (€ 270)
Schöne Zusammenstellung mit einigen Hundert Soldatenmarken von versch. 
Waffengattungen, vorab ungest. oder postfr., dabei Einzelmarken und Kleinbogen, 
Probedrucke, Farbproben, Werdeganstufen, versch. Papiere, Spezialitäten und anderes 
mehr, teils doppelt oder mehrfach, in guter bis sehr guter Erhaltung, in einem Einsteckbuch. 400 (€ 360)
Lot mit 12 nur besseren Kleinbogen gez. (2) und geschnitten (10) von versch. 
Waffengattungen, postfr. oder ohne Gummi wie verausgabt Wittwer = CHF 4'070. 		     4(*)/** 400 (€ 360)
Umfangreicher Bestand mit einigen Tausend Soldatenmarken von versch. Waffengattungen, 
vorab ungest. oder postfr., dabei auch bessere Marken, Dubletten und Kleinbogen (teils 
in grösseren Quantitäten), ganze Bogen, ein paar Belege und anderes mehr, in Alben, auf 
Albumblättern, in Pergamintüten und kl. Schachteln, vorab in guter Erhaltung, das Ganze in 
einer Bananenschachtel. 		     500 (€ 450)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Sammlung resp. Lot mit einigen Hundert Soldatenmarken von versch. Waffengattungen 
gez. und geschnitten, vorab mit vollem Originalgummi, weniges auch mit Stp. der 
Einheit, dabei Einzelmarken, Kleinbogen, ganze Schalterbogen, Druckproben, 
Werdegangstufen, Gedenkblätter und anderes mehr, vorab in guter Erhaltung, in einem 
Einsteckbuch. 500 (€ 450)
Schöne Zusammenstellung über die Armeemeisterschaften, total 98 Einzelmarken, 23 
Fünferstreifen und 48 Blocks, gezähnt und geschnitten, vorab voller Originalgummi mit 
Falzspur oder postfr., ein paar Blocks mt sauberer Entwertung, in einem Einsteckbuch Wittwer 
= CHF 7'900. 500 (€ 450)
Lot mit 720 Kleinbogen und Einerbögli gezähnt und geschnitten, mit und ohne Randinschrift, 
alle voller Originalgummi mit Falzrest/Falzspur oder postfr., wenige ohne Gummi auf 
Kunstdruckpapier, dabei viele bessere Stücke mit Katalognotierungen über 100.-, teils 
doppelt oder mehrfach, in guter Erhaltung, in fünf Ganzsachenalben. 4 750 (€ 675)
Sammlung mit einigen Hundert Soldatenmarken gez. und geschnitten von den 
Kommandostäben bis hin zu den Armeemeisterschaften, dabei viele bessere Werte, 
Papiervarianten, Werdegangstufen, Probedrucke, Aufdrucke und anderes mehr, in vier 
Locher-Alben, dazu div. Marken auf alten Losblättern und ein paar Kleinbogen, in guter 
Erhaltung. 750 (€ 675)
Sammlung resp. Lot mit einigen Hundert Soldatenmarken gest./ungest. oder postfr. 
von versch. Waffengattungen, gezähnt und geschnitten, dabei Einzelmarken, Paare,  
Probedrucke, Werdegangstufen und kompl. Werdegänge, Kleinbogen, Aufdrucke, 
Papiervarianten und anderes mehr, vorab in guter bis sehr guter Erhaltung, in einem 
dicken Einsteckbuch. 800 (€ 720)
Sammlung resp. Lot mit einigen Hundert Soldatenmarken gez. und geschnitten von versch. 
Waffengattungen, vorab postfr. oder voller Originalgummi mit Falz/Falzrest/Falspur, 
weniges auch mit Stp. der Einheit, dabei versch. Papiere, Probedrucke, Abarten, Aufdrucke, 
Werdegangstufen und kompl. Werdegänge, ein paar Kleinbogen, Spezialitäten und anderes 
mehr, einiges doppelt oder mehrfach, dabei sind sehr viele Marken mit Katalognotierungen 
über Fr. 100, vorab in guter bis sehr guter Erhaltung, eine eingehende Besichtigung wird 
empfohlen, in einem Einsteckbuch. 850 (€ 765)
Umfangreicher Bestand mit einigen Tausend Soldatenmarken von versch. Waffengattungen 
und meist in postfr. Erhaltung, dabei Einzelmarken, Kleinbogen, unzertrennte Druckbogen, 
Paare mit Zwischensteg und anderes mehr, teils in grossen Quantitäten und vorab in guter 
Erhaltung, in div. Alben, kl. Schachtel und Mappen, das Ganze in einer grossen Zügelbox. 850 (€ 765)
Lot mit einigen Hundert Kleinbogen gez. und geschnitten von versch. Waffengattungen, 
meist postfr. oder mit vollem Originalgummi mit Falz/Falzspur, viele doppelt oder mehrfach, 
vorab in guter Erhaltung, dazwischen evt. auch ein paar einzelne mit Stempel der Einheit, 
in fünf Alben. 4 850 (€ 765)
Lot 50 Kleinbogen gezähnt und geschnitten, mit und ohne Randinschrift, meist postfrisch, 
dazwischen auch ein paar Zehnerbögli, nur bessere Stücke von versch. Waffengattungen und 
Einheiten mit Katalognotierungen zwischen Fr. 200. und 600.-, in einem Ganzsachenalbum 
Wittwer = CHF 14'950. */** 1'000 (€ 900)

Sammlungen 2. Weltkrieg: Briefe

Lot mit 100 Karten der Einheiten von versch. Truppengattungen sowie Karten mit Bezug 
zum Militär inkl. gestickte Exemplare, gebr. und ungebraucht, vorab in guter Erhaltung, in 
einem Ganzsachenalbum. 6 300 (€ 270)
Lot 170 alte Losblätter mit nur besseren Marken gez. und geschnitten von versch. 
Waffengattungen, dabei Einzelmarken, Kleinbogen Werdegangstufen, Abarten und 
Spezialitäten, postfr., ungest. oder mit Stempel der Einheit,  in sehr guter Erhatlung, in einer 
kl. Schachtel. 500 (€ 450)
Lot einige Hundert Briefe, Militärpostkarten und Ansichtskarten, frankiert mit einer 
oder mehreren Soldatenmarken von versch. Waffengattungen wie Feldpost, Freiwillige 
Grenztruppen, Funker, Grenztruppen und versch. Hilfsdienste, vorab in guter Erhaltung, 
vorsortiert in drei kl. Schachteln und das Ganze abgepackt in eine Bananenschachtel. 750 (€ 675)
Umfangreiches Lot mit über 2000 Belegen frankiert mit Marken der Infanterie, meist 
Einzelfrankaturen, dazwischen aber auch Bunt- und Mehrfachfrankaturen, teils mit Marken 
von anderen Truppengattungen, dazwischen etliche Karten der Einheiten Grenztruppen 
Nr. 43 und anderes mehr, meist doppelt bis vielfach und in guter Erhaltung, in vier kl. 
Schachteln, das Ganze in einer Zügelbox. 6 800 (€ 720)
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